ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2019 г. № 1822
М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам предоставления
коммунальных услуг, установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления
коммунальных услуг, установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг.

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации до 1 июля 2020 г. провести анализ
принятых и реализованных органами государственной власти субъектов
Российской Федерации решений о поэтапном переходе к установлению
единых на территории субъекта Российской Федерации нормативов
потребления коммунальных услуг в отношении всех или отдельных
муниципальных образований, расположенных на территории субъекта
Российской Федерации, и утвержденных органами государственной власти
субъектов Российской Федерации программ энергосбережения и
повышения энергетической эффективности, направленных на
энергосбережение и повышение энергетической эффективности
использования энергетических ресурсов в отдельных категориях
многоквартирных домов, предусматривающих в том числе установку
приборов учета энергетических ресурсов. На основе проведенного анализа
при необходимости внести в Правительство Российской Федерации

4341121

услуги подлежащие сертификации

https://www.stroyinf.ru

2

предложения о внесении изменений в акты Правительства Российской
Федерации по вопросу об указанном поэтапном переходе.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Правитель
Российской Федерац Д.Медведев

4341121

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 декабря 2019 г. № 1822

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг,
установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг

1. В подпункте "а" пункта 2 постановления Правительства
Российской Федерации от 17 декабря 2014 г. № 1380 "О вопросах
установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 52,
ст. 7773; 2016, № 27, ст. 4501) цифры "2020" заменить цифрами "2021".

2. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 14 февраля 2015 г. № 129 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам применения
двухкомпонентных тарифов на горячую воду" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, № 9, ст. 1316; 2018, № 1, ст. 396)
цифры "2020" заменить цифрами "2021".

3. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации
от 29 июня 2016 г. № 603 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления
коммунальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, № 27, ст. 4501) цифры "2020" заменить цифрами "2021".

4341121 doc

16/1

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791083.htm